
２０２４年１１月２１日 

関係各大学学長殿 

関係各研究機関長殿 

上智大学文学部長 

寺田 俊郎 

 

                         専任教員の公募について（依頼） 

 

拝啓 時下ますます御清栄のことと、お慶び申し上げます。 

 さて、このたび本学部では下記の要領により専任教員を公募することになりました。つきましては、

貴大学、貴研究機関の関係者・該当者に御周知くださいまして、広く適任者の応募が得られますよう、

御高配のほどをお願い申し上げます。                        敬具 

 

記 

 

所属学科 上智大学文学部国文学科 

専門分野 国文学、特に上代文学 

担当科目 古典文学基礎、古典文学概説、古典文学史、古典文学講読、古典文学特講、古典文学演習等

の学科科目のほか、大学院科目、文章構成法等の全学共通科目など。 

     ＊変更の範囲：法人の定める業務 

職名・人員 教授、准教授いずれか１名。 

待 遇 給与：本学規程による。 

     休日：学年暦•学事日程による。 

     社会保険：日本私立学校振興・共済事業団（健康保険・厚生年金）、雇用保険・労災保険 

勤 務 地 四谷キャンパス 

     ＊変更の範囲：法人の定めるキャンパス 

応募資格 ①博士の学位を有する方。 

②教育、研究、学部・研究科運営、入学試験関連業務に積極的な方。 

③大学が必要とする業務を担っていただける方。 

採用時期 ２０２６年４月１日 

応募締切 ２０２５年２月２８日（必着） 

提出書類 １）履歴書（写真添付のこと） 

          ２）研究業績一覧 

          ３）主要研究業績５点（抜刷・コピーでも可。それぞれ１部） 

     ４）自己の研究業績が取り上げられた学界時評・展望、または研究業績が引用された論文等

があれば、その部分のコピーを添えるのが望ましい。 

提出先 〒１０２－８５５４ 東京都千代田区紀尾井町７－１ 

         上智大学文学部国文学科長 福井辰彦宛 

        （提出書類は書留郵便とし、封筒に「教員応募書類在中」と朱書のこと） 

 



照会先 上智大学文学部国文学科長 福井辰彦 Tel０３－３２３８－３９７７（直通）なお、学科長不

在の折には、国文学科事務室 Tel０３－３２３８－３６３７に用件と連絡先を伝えてくださ

い。（学科事務室は取り次ぎのみをいたします） 

 

その他 １）審査に当たって面接を行うことがあります。 

２）採否については、決定次第応募者宛通知します。提出された書類は原則として返却いたし

ませんので御承知おきください。（ただし、研究業績の内、書籍については返却いたしま

す） 

以 上 


